



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ-SP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA

END.: TRECHO DA RUA WALTON PINTO - JARDIM PAULICEIA; RUA ROANDO GABARDO E RUA WALFRIDO ROLIM DE MOURA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração

BDI =

23,38%

REF.: CDHU E SINAPI-SP

Versão 189 -
SINAPI 02/2023

abr/23

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
I			JARDIM PAULICEIA					
1.0		1.0	DRENAGEM					R\$20.010,51
1.1	CDHU	07.02.020	ESCVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE ATÉ 2M	m³	166,80	R\$11,44	R\$14,11	R\$2.354,32
1.2	CDHU	07.11.020	REATERRO COMPACTADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR	m³	129,60	R\$6,64	R\$8,19	R\$1.061,74
1.3	CDHU	46.12.060	TUBO DE CONCRETO (PS-2), DN=400MM	m	68,00	R\$116,82	R\$144,13	R\$9.801,01
1.4	SINAPI-SP	97956	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	Unid.	2,00	R\$1.465,10	R\$1.807,64	R\$3.615,28
1.5	SINAPI-SP	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	Unid.	1,00	R\$2.575,91	R\$3.178,16	R\$3.178,16
SUBTOTAL I								R\$20.010,51
II			RUA ROANDO GABARDO					
1.0		1.0	DRENAGEM					R\$30.038,85
1.1	CDHU	07.02.020	ESCVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE ATÉ 2M	m³	71,60	R\$11,44	R\$14,11	R\$1.010,61
1.2	CDHU	07.11.020	REATERRO COMPACTADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR	m³	60,00	R\$6,64	R\$8,19	R\$491,55
1.3	CDHU	46.12.150	TUBO DE CONCRETO (PA-2), DN=600MM	m	24,00	R\$237,57	R\$293,11	R\$7.034,73
1.4	CDHU	46.12.060	TUBO DE CONCRETO (PS-2), DN=400MM	m	10,00	R\$116,82	R\$144,13	R\$1.441,33
1.5	PRÓPRIA	001	ADAPTAÇÃO DE BOCA DE LEÃO PARA CAIXA DE LIGAÇÃO (1,00X1,00M)	Unid.	10,00	R\$433,85	R\$535,28	R\$5.352,84
1.6	SINAPI-SP	97956	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	Unid.	1,00	R\$1.465,10	R\$1.807,64	R\$1.807,64
1.7	SINAPI-SP	97957	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,20X1,2 M. AF_12/2020	Unid.	3,00	R\$2.626,57	R\$3.240,66	R\$9.721,99
1.8	SINAPI-SP	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	Unid.	1,00	R\$2.575,91	R\$3.178,16	R\$3.178,16
SUBTOTAL II								R\$30.038,85
III			RUA WALFRIDO ROLIM DE MOURA					
1.0		1.0	DRENAGEM					R\$13.954,24
1.1	SINAPI-SP	94318	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88HP), LARGURA DE 0,80 A 1,50M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	m³	48,00	R\$56,85	R\$70,14	R\$3.366,79
1.2	PRÓPRIA	002	BOCA DE BUEIRO, DIAMETRO=0,80M, EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	Unid.	1,00	R\$2.622,92	R\$3.236,16	R\$3.236,16
1.3	SINAPI-SP	103926	ESCADA HIDRAULICA, LARGURA DE 1 A 4,1 M, TIPO DESCIDA D'AGUA DE ATERRO EM DEGRAUS (DAD04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18), EM CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA, LANÇADO COM BOMBA, INCLUINDO ARMAÇÃO, MATERIAIS E FÓRMAS (3UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	m³	3,00	R\$1.329,59	R\$1.640,45	R\$4.921,34
1.4	SINAPI-SP	103931	BACIA DE DISSIPAÇÃO, LARGURA DE 1 A 4 M, TIPO BACIA EM PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO (DEB 03, 04, 05, 06), COM PREPARO MANUAL, FCK = 20 MPA, LANÇADO MANUALMENTE, INCLUINDO MATERIAIS E FÓRMAS (2 UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	m³	3,77	R\$522,41	R\$644,55	R\$2.429,95
SUBTOTAL III								R\$13.954,24
TOTAL GERAL								R\$64.003,60

TÉCNICO RESPONSÁVEL:
N.º CREA/ CAU/ CRCENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA
5070388607